
Přílohy 

Příloha č. 1. – Souhlasné stanovisko Etické komise  

 



Příloha č. 2. – Dotazník 

Dobrý den, 

jmenuji se Tereza Svobodová a jsem studentka adiktologie na 1. lékařské fakultě UK, nyní 

ve 3. ročníku. Tento výzkum je podkladem pro moji bakalářskou práci. 

ADHD je pro mne důležité téma již od základní školy, jelikož se s ním potýká můj blízký 

příbuzný. O tomto onemocnění jsem psala již několik prací jak na ZŠ, tak poté i na SŠ, 

proto bych se mu ráda věnovala i na konci mé cesty vysokou školou. 

 

Informace k výzkumu: 

- CELÝ TENTO DOTAZNÍK JE ANONYMNÍ, BEZ MOŽNOSTI IDENTIFIKACE. 

- PODMÍNKOU JE DIAGNOSTIKOVANÉ ADHD a VĚK NAD 18LET. 

- Jedná se o DOBROVOLNÝ výzkum, ale budu moc ráda za všechny, kdo mi na něj 

pravdivě odpoví a vyplní ho až do konce. 

- Jedná se o mapovací výzkum, ve kterém nikdo není souzen. 

- V průběhu vyplňování je možné kdykoliv odstoupit (přestat vyplňovat) a data se neuloží 

 

Výsledky by mohly mimo jiné pomoci jednak v prevenci, tak i v adiktologické léčbě osob 

s ADHD, aby terapie byla smyslná, cílená a nedocházelo k předčasným ukončením léčby. 

Odesláním dotazníku souhlasíte se svou účastí ve výše popsaném výzkumu, a také s 

dalším publikováním souhrnných výsledků v odborných publikacích. 

V případě jakýchkoliv dotazů, připomínek nebo stížností mne, prosím, kontaktujte na 

email: terasobova@seznam.cz 

 

Děkuji Vám všem za pomoc, upřímnost a chvilku času, kterou mi věnujete. 

  

OBECNÁ ČÁST 

1. Jaké je vaše pohlaví? * 

- muž 

- žena 

- jiné 

2. Jaký je váš věk? * 

…….. 

3. Do jaké socioekonomické třídy byste se zařadil? * 

- student 

- pracující/ zaměstnanec 

- podnikatel 

- důchodce 

- na mateřské dovolené 

- jiné (napište) 



4. Máte diagnostikované onemocnění ADHD? * 

- ano 

- ne 

5. Máte nějaké předepsané léky na ADHD? Jaké? * 

……… 

1/9 TABÁK 

(Žádná odpověď není správná ani špatná, odpovídejte tak, jak to doopravdy máte). 

6. Kouříte tabák ve formě cigaret, doutníků nebo dýmky? * 

- ano 

- ne 

7. Kouřili  jste již někdy v minulosti? * 

- ano 

- ne 

2/9 ALKOHOL  

(Žádná odpověď není správná ani špatná, odpovídejte tak, jak to doopravdy máte). 

8. Pili jste v průběhu posledních 12 měsíců nějaký alkohol? * 

- ano …. (pokračujte prosím v dalších otázkách) 

- ne  …. (jděte rovnou na konec stránka a zvolte „další“) 

9. Jak často pijete alkohol?  

- 4x týdně nebo častěji 

- 2-3x týdně 

- 2-4x za měsíc 

- jednou za měsíc nebo méně 

10. Jak často vypijete šest  nebo více sklenic alkoholického nápoje při jedné příležitosti?  

- každý den nebo téměř každý den 

- jednou za týden 

- jednou za měsíc 

- méně často než jednou za měsíc 

- nikdy 

11. pili jste v průběhu posledních 30 dnů nějaký alkohol?  

- ano 

- ne 

12. Jak často jste pili alkohol v průběhu posledních 30 dnů?  

- každý den nebo téměř každý den 



- několikrát týdně 

- nejméně jednou týdně 

- méně často než jednou týdně 

3/9 LÉKY 

(Žádná odpověď není správná ani špatná, odpovídejte tak, jak to doopravdy máte). 

13. Užívali jste během posledních 12 měsíců nějaká sedativa nebo hypnotika (léky na 

spaní)? * 

- ano …. (pokračujte prosím v dalších otázkách) 

- ne …. (jděte rovnou na konec stránky a zvolte „další“) 

14. Jako často užíváte léky na spaní?  

- 4x týdně nebo častěji 

- 2-3x týdně 

- 2-4x za měsíc 

- jednou za měsíc nebo méně 

15. Užili jste během posledních 30 dnů nějaké léky na spaní?  

- ano 

- ne 

16. Jak často jste během posledních 30 dnů užili léky na spaní?  

- každý den nebo téměř každý den 

- několikrát týdně 

- nejméně jednou týdně 

- méně často než jednou týdně 

17. Když jste naposledy užili léky na spaní, jakým způsobem jste je získali? 

- na lékařský předpis 

- sehnal jsem je od známého 

- koupil jsem je bez předpisu v lékárně nebo drogerii  

- sehnal jsem je nějakým jiným způsobem  

4/9 CANNABIS/MARIHUANA 

(Žádná odpověď není správná ani špatná, odpovídejte tak, jak to doopravdy máte). 

18. Užívali jste někdy sami hašiš nebo marihuanu? * 

- ano …. (pokračujte prosím v dalších otázkách) 

- ne …. (jděte rovnou na konec stránky a zvolte „další“) 

19. V jakém věku jste poprvé vyzkoušeli hašiš nebo marihuanu?  

…… 



20. Užili jste hašiš nebo marihuanu v průběhu posledních 12 měsíců? 

- ano 

- ne 

21. Užil jste hašiš nebo marihuanu v průběhu posledních 30 dnů? 

- ano 

- ne 

22. Jak často jste v průběhu posledních 30 dnů užívali hašiš nebo marihuanu? 

- každý den nebo téměř každý den 

- několikrát týdně 

- nejméně jednou týdně 

- méně často než jednou týdně 

5/9 AMFETAMINY/ PERVITIN 

(Žádná odpověď není správná ani špatná, odpovídejte tak, jak to doopravdy máte). 

23. Vyzkoušeli jste někdy amfetaminy (pervitin)? * 

- ano …. (pokračujte prosím v dalších otázkách) 

- ne …. (jděte rovnou na konec stránky a zvolte ,,další“) 

24. V jakém věku jste poprvé vyzkoušeli amfetaminy?  

…….. 

25. Užili jste amfetaminy v průběhu posledních 12 měsíců?  

- ano 

- ne 

26. Užil jste amfetaminy v průběhu posledních 30 dnů?  

- ano 

- ne 

27. Jak často jste v průběhu posledních 30 dnů užívali amfetaminy?  

- každý den nebo téměř každý den 

- několikrát týdně 

- nejméně jednou týdně 

- méně často než jednou týdně 

6/9 KOKAIN 

(Žádná odpověď není správná ani špatná, odpovídejte tak, jak to doopravdy máte). 

28. Vyzkoušeli jste někdy kokain? * 

- ano …. (pokračujte prosím v dalších otázkách) 

- ne …. (jděte rovnou na konec stránky a zvolte ,,další“) 



29. V jakém věku jste poprvé vyzkoušeli kokain? 

……… 

30. Užili jste někdy kokain v průběhu posledních 12 měsíců? 

- ano 

- ne 

31. Užili jste někdy kokain v průběhu posledních 30 dnů?  

- ano 

- ne 

32. Jak často jste v průběhu posledních 30 dnů užívali kokain?  

- každý den nebo téměř každý den 

- několikrát týdně 

- nejméně jednou týdně 

- méně často než jednou týdně 

7/9 HEROIN 

(Žádná odpověď není správná ani špatná, odpovídejte tak, jak to doopravdy máte). 

33. Vyzkoušeli jste někdy heroin? * 

- ano …. (pokračujte prosím v dalších otázkách) 

- ne …. (jděte rovnou na konec stránky a zvolte ,,další“) 

34. Užili jste heroin v průběhu posledních 12 měsíců?  

- ano 

- ne  

35. Užili jste v průběhu posledních 30 dnů heroin?  

- ano 

- ne 

36. Jak často jste v průběhu posledních 30 dnů užívali heroin?  

- každý den nebo téměř každý den 

- několikrát týdně 

- nejméně jednou týdně 

- méně často než jednou týdně 

8/9 LSD 

(Žádná odpověď není správná ani špatná, odpovídejte tak, jak to doopravdy máte). 

37. Vyzkoušeli jste někdy LSD? * 

- ano …. (pokračujte prosím v dalších otázkách) 

- ne …. (jděte rovnou na konec stránky a zvolte ,,další“) 



38. V jakém věku jste poprvé vyzkoušeli LSD? 

……. 

39. Užili jste LSD v průběhu posledních 12 měsíců?  

- ano 

- ne 

40. Užili jste LSD v průběhu posledních 30 dnů?  

- ano 

- ne 

41. Jak často jste v průběhu posledních 30 dnů užívali LSD? 

- každý den nebo téměř každý den 

- několikrát týdně 

- nejméně jednou týdně 

- méně často než jednou týdně 

9/9 KRATOM 

(Žádná odpověď není správná ani špatná, odpovídejte tak, jak to doopravdy máte). 

42. Vyzkoušeli jste někdy kratom? * 

- ano …. (pokračujte prosím v dalších otázkách) 

- ne …. (jděte rovnou na konec stránky a zvolte ,,další“) 

43. Užili jste kratom v průběhu posledních 12 měsíců? 

- ano 

- ne 

44. Užili jste kratom v průběhu posledních 30 dnů?  

- ano 

- ne 

45. Jak často jste v průběhu posledních 30 dnů užili kratom?  

- každý den nebo téměř každý den 

- několikrát týdně 

- nejméně jednou týdně 

- méně často než jednou týdně 

ZÁVĚR 

46. Je nějaká látka, kromě výše zmíněných, kterou jste užili v posledních 12 měsíců? Jaká? 

47. Pokud jste něco z předchozích látek užili/ užíváte, co vám to přineslo?  

 



KONEC 

Děkuji vám za pomoc, upřímnost a váš čas! Moc si toho vážím.  

Pokud máte pocit, že jste ohroženi závislostí, zde je seznam možné pomoci:  

https://www.drogy-info.cz/mapa-pomoci/ 

 

https://www.drogy-info.cz/mapa-pomoci/

